TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1261/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ

 tích cực tham gia cuộc thi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 19 tháng 6 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh Lai Châu
về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Phòng, chống bạo lực gia đình
trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2023; Công văn số 6798/TLĐ-TG ngày 09/6/2023 của
Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc hưởng ứng Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn”. Ban
Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai một số nội dung
sau:

1. Tuyên truyền đến đoàn viên, CNVCLĐ tích cực tham gia cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu pháp luật về Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm
2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử công đoàn tỉnh,
trang facebook công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở…

(Có kế hoạch, thể lệ, hướng dẫn thi trực tuyến của

Ban Tổ chức cuộc thi kèm theo)

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVCLĐ tích

cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ III năm 2023 gắn

với tuyên truyền đại hội công đoàn các cấp và Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Lai Châu,

Công đoàn Việt Nam nhiệm kỳ 2023 – 2028 góp phần lan tỏa hình ảnh tốt đẹp của cán

bộ công đoàn, tổ chức Công đoàn trong toàn xã hội.

(Có Thể lệ Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ III gửi kèm)

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn Ngành,

Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai thực hiện và định kỳ báo cáo số lượng bài

tham gia cuộc thi về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công)

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- UBND tỉnh;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-06-20T10:16:19+0700

		2023-06-20T14:50:13+0700